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Ärende: Betalningsförbindelse för peruk samt pigmentering vid Alopeci 

 

Med hänvisning till telefonsamtal 05.03.2008. 

 

Våren 2007 startades en Alopecigrupp i Ålands handikappförbunds regi. Under det första året träffades 

gruppen åtta gånger och år 2008 kommer gruppen att fortsätta träffas under liknande former. Vid 

träffarna har det bl.a. framkommit att många inte vet att de har rätt att få en betalningsförbindelse för 

peruker från Ålands hälso- och sjukvård. Det har även visat sig att de som har fått en 

betalningsförbindelse, ofta har beviljats olika belopp. Det gläder oss att detta nu bör kunna undvikas 

genom den allmänna rekommendationen för läkare, d.v.s. 350 €/peruk, som tillkom efter påstöt från 

Ålands Cancerförening. 

 

Vidare har gruppen diskuterat hur många peruker som går åt/slits under ett år. Tidigare har 

alopecipatienterna fått knappt två peruker per år, vilket enligt gruppen är för lite. Perukerna slits mot 

kläder, vid träning, av väder och vind, tvättning m.m. De är även väldigt värmekänsliga och kan slitas 

extra eller helt förstöras om de av misstag utsätts för detta (ex. vid ugnar, levande ljus m.m.). Deltagarna 

är överens om att det i genomsnitt går åt minst tre peruker per år. Priserna på peruker stiger allt eftersom 

det kommer ut nya modeller och materialen förbättras. Beloppet på betalningsförbindelsen bör följa 

denna utveckling. 

 

Även pigmentering/medicinsk tatuering av bl.a. ögonbryn bör falla inom ramen för medicinsk 

rehabilitering och ersättas genom betalningsförbindelse för Alopecipatienter. Detta är något som redan 

sker inom fem landsting i Sverige.  

 

Vår önskan är alltså att antalet peruker per år skulle höjas från tidigare två till minst tre peruker per år 

samt att även pigmentering skulle ersättas. Kontakta gärna undertecknad vid eventuella frågor. 

 

Med vänlig hälsning, 

 

Alopecigruppen vid Ålands handikappförbund r.f. 

genom 

 

Ulrika Lindén 

Organisationssekreterare 

Ålands handikappförbund r.f. 


